Resposta ao Requerimento nº 1999/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre bairros atendidos pelas UBS em Valinhos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 18 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURADE

EP VALINHOS
C.I. nº 595/2022 — SS

Valinhos, 17 de novembro de 2022.

Para: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretariade Governo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimentonº 1999/2022

C.I. nº 1436/2022 — DAI/SG

(Processo nº 25.803/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1999/2022 de autoria do

vereador Marcelo Yoshida, segue informações prestadas pelo Departamento de

Atenção Básica.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

- Aedaiane    celo Cósentini
ário da Saú

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS Estado de São Paulo

C.l. Nº 498/2022 — D.A.B./5S.5.

Valinhos, 10 de novembro de 2022

De: Departamentode Atenção Básica

Para: Secretaria da Saúde

Ref: Requerimento1999/2022

Em resposta ao requerimento acima, de autoria do vereador MARCELO

YOSHIDA, no que compete a este departamento informamos:

1) Detalhar quais bairros são atendidos por cada UBS na cidade.

Relação dos bairros anexa.
André Luiz Rosa

Depto. de Atenção Básica

Direto PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos —- SP CEP 13270-000

BAIRROS ATENDIDOSPELA UBS BOM RETIRO

Chácara Nova Era
Fazenda São Luiz
Jardim Bom Retiro
Jardim das Figueiras
Jardim Eliza
Jardim Nova Palmares
Jardim Nova Palmares Il
Jardim Ribeiro
Jardim Santa Rosa
Jardim São Pedro
Jardim União
Loteamento Pedra Verde
Monte Verde (uma parte)
Ortizes
Parque Residencial Maison Blanche
Pedreira
Pinheirinho
Ponte Alta (uma parte)
Residencial Nova Era  Vila São Joaquim

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS FRUTAL

Frutal
Loteamento Nova Espírito Santo
Parque das Colinas
Parque dos Cocais
CONDOMÍNIOS:
Residencial Alvorada le
Residencial Vale das Figueiras
Residencial Bosque do Frutal
 Condomínio Tabatinga

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS PARAÍSO

Capuava
Jardim Centenário
Jardim das Palmeiras
Jardim das Vitórias Régias
Jardim dos Manacás
Jardim Itapuã
Jardim Maria Rosa
Jardim Novo Mundo
Jardim Paraíso
Loteamento Residencial Água Nova
Loteamento Residencial Ana Carolina
Loteamento Residencial Fonte Nova
Parque CECAP
CONDOMÍNIOS:
Condomínio Residencial Itapema
 Condomínio Residencial Águas da Serra

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS PORTUGAL

Contendas
Fonte Mécia
Jardim Portugal
Lopes

 Parque Portugal

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS PINHEIROS

Alpinas - parte
Chácaras Alpina
Colinas dos Pinheiros
Jardim Pinheiros
Jardim São Paulo
Parque Santana
Parque Valinhos - parte
Pinheiros
CONDOMÍNIOS:
Condomínio Residencial Portal do Jequitibá
 Condomínio Residencial Moinho de Vento

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS VILA SANTANA

Alpinas
Chácaras Alpina
Colinas dos Álamos
Condomínio Residencial Mirante do Lenheiro
Jardim Alto da Boa Vista
Jardim Alvorada
Jardim Celani
Jardim Maria Ilydia
Jardim Monte Verde
Jardim Novo Horizonte
Jardim Recanto dos Pássaros
Jardim Santa Helena
Jardim Santana
Jardim São Felipe
Jardim São Francisco
Lenheiro
Vila Angeli
Vila D'Agostinho
Vila El Aiub
Vila Moletta
Vila Santana
Vila São Sebastião
Vila Sônia

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS SÃO MARCOS

Bosque dos Eucaliptos
Cond. Res. Terras do Caribe
Cond. Res. Terras do Oriente
Jardim São Luis
Jardim São Marcos
Loteamento Residencial Santa Gertrudes
Residencial Santa Maria
 Samambaia

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS MARACANÃ

Fazenda Santana
Jardim do Lago
Jardim Lorena
Jardim Maracanã
Jardim Morada do Sol
Jardim Pacaembu
Jardim Santa Cecília
Jardim Universo
Loteamento Pedra Verde
Maracanã
Parque Florence
Ponte Alta
Vila Genoveva
 Vila Pagano

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS JUREMA

Chácara Flora
Chácara Previtale
Jardim Alto da Colina
Jardim América II
Jardim Jurema
Jardim Samambaia
Loteamento Shangrilá
Nações
Residencial Jardim Paraná
Roncáglia
São Joaquim
Vila Angeli
Vila Faustina 1
Vila Faustina II
Vila São Sebastião
CONDOMÍNIOS:
Cerejeiras
Quaresmeiras

 Cocais

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS SÃO BENTO

Alpinas - parte
Chácaras Alpinas
FazendaHotel São Bento do Recreio
Jardim São Bento do Recreio
Nova Esperança do Recreio
Parque Valinhos
São Bento
São Bento do Recreio
CONDOMÍNIO:
 Clube de Campo

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS REFORMA AGRÁRIA

Macuco - parte
Reforma Agrária

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS MACUCO

Macuco
Morro das Pedras - parte

Vale Verde - parte

BAIRROS ATENDIDOS PE! A UBS MACUCO

Macuco
Morro das Pedras - parte
 Vale Verde - parte

BAIRROS ATENDIDOSPELA UBS IMPERIAL

Jardim América
Jardim Bela Vista
Jardim Imperial
Jardim Panorama
Jardim Paulista
Jardim Santo Antônio
Jardim São Jorge
Jardim Valença
Santa Marina
São Cristóvão
Vila Anhanguera
Vila Clayton
Vila Coqueiro
Vila Franceschini
Vila Independência
Vila Jair  Vila Negrello
Vila Nova São Sebastião
Vila Olivo
Vila Papelão
Vila Ramaciotti
Vila Santa Marina
Vila Thereza

BAIRROS ATENDIDOS PELA UBS VILA ITÁLIA

Apaga Fogo
Castelo
Sentro
Thácara das Nações
“hácaras São Bento
Shácaras Silvania

Dois Córregos
Jstância Recreativa San Fernando

Jardim Europa

fardim Nova Suíça

fardim Paiquerê
[ardim Planalto
[ardim Primavera
Jardim Recanto
[ardim Ribeiro
fardim Soleil

[ardim Valença
fardim Vila Rosa
[oapiranga
“oteamentoPaiquerê
“oteamento Porto Seguro Village
“oteamento Residencial Fazenda São José
“oteamento Residencial Nova Itália
Morro das Pedras
?arque Lausane
?arque Residencial Colina do Sol
?arque Terra Nova
Xesidencial São Luis
Santa Cruz
Sítio Recreio dos Cafezais
Vale do Itamaracá
Vale Verde
Vila Bissoto
Vila Boa Esperança
Vila El Aiub
Vila Embaré
Vila Martina
Vila Norma
Vila Nova
Vila Nova Valinhos
Vila Progresso
Vila Santo Antônio
Vila São José

Vila São Luiz

Fillage Sans Souci
fillage Visconde de Itamaracá

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS Estado de São Paulo

C.l. Nº 498/2022 — D.A.B. [ SS.

Valinhos, 10 de novembro de 2022

De: Departamento de Atenção Básica

Para: Secretaria da Saúde

Ref: Requerimento1999/2022

Em resposta ao requerimento acima, de autoria do vereador MARCELO

YOSHIDA, no que compete a este departamento informamos:

1) Detalhar quais bairros são atendidos por cada UBS na cidade.

Resposta anexa.
André Luiz Rosa

Depto. de Atenção Básica
Diretor

    PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS Estado de São Paulo

C.l. Nº 498/2022 —- D.A.B./S.S.

Valinhos, 10 de novembro de 2022

De: Departamentode Atenção Básica

Para: Secretaria da Saúde

Ref: Requerimento1999/2022

Em resposta ao requerimento acima, de autoria do vereador MARCELO

YOSHIDA, no que compete a este departamento informamos:

1) Detalhar quais bairros são atendidos por cada UBS na cidade.

Resposta anexa.
André Luiz Rosa

Depto. de Atenção Básica
Diretor PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP CEP 13270-000

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ARASC275HXG2N8C0
		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300

		2022-11-18T16:23:29-0300